B. De verborum radicibus in vocalem desinentibus.

Conjugatio latina duplex est, prout aut nudae radici terminationes affiguntur, aut cum vocali radicem terminanti coalescent. Atque radices, quae in — **a** — exeunt, primae quam vocamus conjugationi obtemperant, quae in — **e** —, secundae, in — **i** — quartae; quarum autem litera ultima **u** est, utpote geminam **U** literam in unam contrahentes, tertiae conjugationis speciem prae se ferunt (Cfr. Bugge, Altital.; K. Zeitschr. VIII, 38). — Denique radices, quae vocali — **o** — concluduntur, duae sunt: *nosco* (*no-*) et *poto*, quod vocabulum verbum iterativum est, descendens a radice *po-* (cfr.

$\pi\varepsilon\text{-}\pi\circ\text{-}\mu\varepsilon\iota$, $\varepsilon\text{-}\pi\circ\text{-}\theta\eta\gamma$), unde nascitur participium *po-tus*. Praesens *po-o* Latinis absolum visum est, quum vocalem geminam, quantum poterant, ex sermone dimoverent. — Identidem verbo *do* ab initio radix *do-* inesse videtur ($\varepsilon\text{-}\delta\circ\text{-}\theta\eta\gamma$, $\delta\varepsilon\text{-}\delta\circ\text{-}\mu\varepsilon\iota$, $\delta\circ\text{-}\sigma\iota\zeta$, $\delta\omega\zeta$, *dos*, *donum*), sed quae pluribus commutationibus obnoxia vocalem *o* plerumque in *a* migrare patiebatur, interdum etiam ad *u* obscurabat, vel quia *ui* vocalium pronunciatio Latinorum oribus aptior erat vel, quam sententiam Benary (roemische lautlehre p. 276) imprimis tuetur, vox *av* contractione in unam vocalem *u* transiit. — Paucae extant formae, quae *du-* radicem exhibent, et verbi principis et cum eo compositorum *perdo*, *credo*. Sed contenderim conjunctivum modo ab hac stirpe descendenter legi et eum plerumque in *-im* desinentem. Jam igitur formas ipsas perlustremus:

1. *duim*: Aul. IV, 6, 6.
2. *interduim*: Rud. 580.
3. *duis*: Capt. 331, 947, 1368; Stich. 255.
4. *duit*: As. 460; Bacch. 334; Aul. I, 1, 21.
5. *duint*: Amph. 72; Trin. 436; Pseud. 936; Most. 655.

Forma *duim*, quamquam neque in fabulis Ritschelianis neque Fleckeisenianis legitur, per codicum tamen fidem videtur satis constare, quum praesertim verborum quoque sono efflagitetur.

Nam quod edit, tam duim quam perduim.

Quod modo memoravi, radicem q. e. *du-* plerumque in *-im* desinere, Ritschelii editione videtur refelli, qui Merc. 401 scripsit:

Né duas, neu te ádvexisse dixeris.

Sed in animm. critt. addidit se codicis C lectionem modo non ausum esse sollicitare, etiamsi Camerarius exhibeat *ne duis**). Quidni igitur ceterarum analogiae obsequentes hic quoque scribamus *ne duis*?**).